
DOTAZNÍK PRO STUDENTY UK FHS: PROGRAM ERASMUS 
 

Akademický rok a semestr výjezdu:  

Studijní obor na FHS:  

Název zahraniční univerzity:  

Fakulta na zahraniční univerzitě:  

 

Je možné vybírat si kurzy i z jiných fakult, než na které jste byl/-a zapsán/-a? 

 

 

 

Vyžaduje zahraniční škola doklad o jazykové způsobilosti? Pokud ano, jaký? 

 

 

 

Poskytuje zahraniční škola/město/stát či některá organizace stipendium pro zahraniční studenty? 

 

 

 

Máte k dispozici odkazy, jež by studentům pomohly najít bližší informace o škole / nabízených kurzech atp.: 

 

 

 

 

 

Jak byste hodnotil/-a náročnost studia na zahraniční škole v porovnání s výukou na FHS? 

 

 

 

 

 

 

 



Jak byste hodnotil/-a náročnost zkoušek na zahraniční škole v porovnání s výukou na FHS? 

 

 

 

 

 

 

 

Jaké aspekty studia na zahraniční univerzitě hodnotíte pozitivně/negativně ve srovnání se studiem na FHS? 

 

 

 

 

 

 

 

Máte nějaké další užitečné informace pro studenty, kteří se na tuto školu hodlají přihlásit? 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt (pokud uvedete, budou se na vás moci obrátit studenti s dalšími dotazy): 

 

 

 

Děkujeme za vyplnění! 

Poskytnuté informace mohou pomoci studentům, kteří se také zajímají o tuto univerzitu. 

Vyplněný dotazník zašlete na zahranicni@fhs.cuni.cz. 

nebesver
Text napsaný psacím strojem
Poučení: Vyplněním tohoto dokumentu uděluji souhlas Univerzitě Karlově, se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1, IČO: 00216208 (dále jen „UK“), která je správcem osobních údajů všech fakult a součástí UK, se zpracováním svých osobních údajů v rozsahu uvedeném v tomto dokumentu a jeho přílohách, a to za účelem vyhodnocení mobilit v rámci projektu Erasmus+ na Univerzitě Karlově. V případě jakéhokoliv dotazu nebo uplatnění svých práv můžete kontaktovat pověřence pro ochranu osobních údajů na e-mailové adrese gdpr@cuni.cz.

nebesver
Text napsaný psacím strojem


nebesver
Text napsaný psacím strojem


nebesver
Text napsaný psacím strojem


nebesver
Text napsaný psacím strojem


nebesver
Text napsaný psacím strojem



	Rok, semestr: 2018/2019 zimní semestr
	Zahraniční univerzita: Erasmus University Rotterdam
	Zahraniční fakulta: Erasmus School of History, Culture and Communication
	Kurzy z jiných fakult: Ano, povinné bylo zvolit si min. 50 % předmětů z fakulty, na níž studujete.
	Jazyková způsobilost: Oficiálně vyžaduje TOELF, ale stačil nakonec stačil pouze certifikát FCE a předkládala jsem snad ještě výsledek z CERTu.
	Stipendium: Dá se o něj usilovat.
	Odkazy: https://courses.eur.nl/#/

https://www.eur.nl
	Náročnost studia: Studium bylo zcela jinak koncipované. Vyžadovalo daleko větší průběžnou přípravu, což se ale potom vyplatilo při zkoušce, kterou právě předchozí příprava činila značně jednoduší. Domnívám se, že množství ,,nasátých informací" je ve výsledku srovnatelné se studiem na FHS. Zkoušky bylo rozhodně méně náročné (zároveň nejmenší možný počet kreditů předmětu byl 5 ETCS, a je nutné dodat, že to tomu skutečně odpovídalo).
	Obor na FHS: [Studium humanitní vzdělanosti]
	Náročnost zkoušek: Zkoušky bylo rozhodně méně náročné. Zároveň je ale nutné dodat, že nejmenší možný počet kreditů předmětu byl 5 ETCS, a náročnost studia tomuto číslu skutečně odpovídala. Rozhodně se vyplatí nepodceňovat předměty za 7.5 kreditů.
	Srovnání s FHS: Univerzita v Rotterdamu klade daleko větší důraz na rozvoj kritického myšlení, argumentaci a projevení vlastního názoru, kterého si u studentů pedagogové navíc cení. Některé přednášky jsou doplněny o jakési semináře, které probíhají formou diskuze mezi studenty a jakýmsi vedoucím akademikem. Toto pro mě byla opravdu cená zkušenost, kterou mi FHS bohužel zatím neposkytlo.
Nic negativního mě nenapadá.
	Další informace: Univerzita v Rotterdamu je velmi mezinárodní. Pokud máš zájem o to poznat lidi z celého světa, tak je Rotterdam ideální volbou. Spousta studentů, kteří sem ale přijíždí z jiných kontinentů, si toto město zvolili jakožto dobrý výchozí bod pro cestování po Evropě a mnoho z nich proto často odjíždí někam na cesty. 
Zároveň bych dodala, že tahle univerzita se řadí k lepším evropským školám a studium na ní je skutečně náročné, minimálně tak na úrovni náročnosti FHS, akorát probíhá v angličtině, což se podle mě hodí zvážit. Všichni zde mluví opravdu excelentní angličtinou.

Je nezbytné si otevřít bankovní účet kdekoliv v Nizozemsku - ve většině obchodů se totiž může platit jen speciální "PIN" kartou, a normální české karty většinou nikde neberou.
	Kontakt: 


